



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2015 г. № 573-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 24 августа 2015 г. № 505-п "О социальной программе Волгоградской области по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров на 2015 год"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 24 августа 2015 г. № 505-п "О социальной программе Волгоградской области по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров на 2015 год" следующие изменения:

1.1. В социальной программе Волгоградской области по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров на 2015 год, утвержденной названным постановлением (далее именуется – Программа), в разделе 5:

- 1) в абзаце втором цифры "46516,6" заменить цифрами "114561,6";
- 2) в абзацах третьем, седьмом цифры "23280,8" заменить цифрами "57280,8";
- 3) в абзацах пятом, девятом цифры "16000,0" заменить цифрами "50000,0".

1.2. В приложении к Программе:

- 1) в подпункте 1.2 в графе 4 цифры "16000,0" заменить цифрами "50000,0";
- 2) в строке "Итого" в графе 4 цифры "46516,6", "23280,8" заменить соответственно цифрами "114561,6", "57280,8".

1.3. В Порядке обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в рамках реализации социальной программы Волгоградской области по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров на 2015 год, утвержденном названным постановлением:

- 1) в пункте 14 слова "организацией, осуществляющей обучение компьютерной грамотности" заменить словами "образовательной организацией, имеющей лицензию на осуществление образовательной деятельности";

2) в пункте 15 слова "о включении в список обучающихся" заменить словами "об обучении".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



А.А.Федюнин